
 
 
 

1 

 

Agenzia Territoriale per la Casa del Piemonte Sud 

Sede Legale: Alessandria 
Via Milano, 79 15121 Alessandria 

Tel. 0131 3191 – Fax 0131 260687 www.atcpiemontesud.it 
PEC: atc00@atcalessandria.legalmail.it 

C.F. P.IVA 00161450069 
 

 
 

 
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. 1472 del  29 novembre 2023 
 

 
 
 
 
OGGETTO: modifica del prospetto di estinzione graduale del debito in seguito ad 

aggiornamento morosità- piano di rientro n. 23752 

 
 

 

 

 

SERVIZIO: Dirigente Amministrativo Legale - AT - Gestione Utenza e 
Amministrativa Patrimonio 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

2 

IL DIRIGENTE 

 
Premesso che  

− Visto il piano di rientro n. 23752 con il quale l’utente si è assunto l’impegno 
a saldare la morosità ammontante ad € 3140,7 tramite il pagamento di 
numero 29 rate dell’importo di € 108,3; 

− Rilevato che la morosità del suddetto piano comprende anche somme per le 
quali l’utente è stato ammesso al beneficio del fondo sociale per l’anno 
2022; 

− Verificata l’impossibilità per l’attuale software in uso di registrare 
l’operazione di incasso su somme che sono state inserite in un piano di 
rientro; 

− Verificata la presenza e l’importo della morosità; 

DETERMINA 

I. di autorizzare il "Servizio Gestione Utenza e amministrazione del 
Patrimonio" ad estinguere il piano di rientro n.23752; 

II. stornare gli importi coperti dal Fondo Sociale anno 2022;   

III. predisporre nuovo piano di rientro della morosità così aggiornata, che 
annulla e sostituisce il precedente mantenendo, per quanto più 
possibile, lo stesso importo della rata prevista dall’originario piano di 
rientro sottoscritto dal debitore.  

 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO         IL DIRIGENTE 

Marta Lazzari  *            Alessandro Lovera * 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

3 

 
 

SERVIZIO RAGIONERIA, 

CONTROLLO DI GESTIONE, GESTIONE TESORERIA 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione ai sensi dell’art.56 del D.lgs.118/2011, nei limiti ivi indicati, in relazione alle 

disponibilità effettive dello stanziamento di bilancio. 

 

 

 [ X ] Non è dovuto 

         
                                                                     
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

         
 

 


